
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro e instalación de la valla de cerramiento en la carretera CR-424
Almadén-Almadenejos en la Finca “Dehesa de Castilseras”, retirada y desmontaje del cerramiento
ganadero existente, incluido.

El suministro e instalación de la valla de cerramiento en la carretera CR-424 Almadén-Almadenejos en la FincaDescripción 
“Dehesa de Castilseras”, retirada y desmontaje del cerramiento ganadero existente, incluido.
Valor estimado del contrato 94.420,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.248,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.420,5 EUR.

Clasificación CPV
45421148 - Instalación de verjas.
45000000 - Trabajos de construcción.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España

Precio de la oferta más baja 79.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO VIÑAS CRESPO
NIF 70581449S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Conde Chicharro, 20
(13413) Alamillo (Ciudad Real) España

Contacto

Teléfono +34 620297643
Correo Electrónico pacovcrespo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.195 EUR.

Motivación

Motivación Documentación presentada correctamente
Fecha del Acuerdo 26/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de ocho (8) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Proceso de Licitación

Según PCAP. Además del contenido de dicho PCAP, revestirán carácter contractual a todos los efectos, el contenido del
Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c873c093-f1c3-432e-8a22-ac00b981713e


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

CERCO DE SAN TEODORO
(13400) ALMADEN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Según PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación oferta A: 100 x (Importe Oferta de menor cuantía / Importe Oferta A)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ds8Eb7H3i7b5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000012556700 |  2024-000128432 | Mon, 29 Jan 2024 08:05:25:030 CET 170651185346230368UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ds8Eb7H3i7b5Rey58Yagpg%3D%3D

